

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.398.692,21	1.153.341,57	1.533.560,79	1.059.526,47	988.274,63	1.150.933,33	15.635.030,27	15.387.034,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.166.230,92	1.936.863,08	1.332.772,41	1.358.498,90	1.205.670,08	1.350.665,88	571.656,83	671.803,00	
IPTU	46.877,12	59.277,53	57.921,96	42.898,11	31.679,13	44.523,14	30.554,37	48.543,00	
IPTU	38.856,17	85.297,74	39.133,47	48.657,56	34.664,34	41.870,56			
ISS	2.153,69	5.791,50	16.661,79	2.758,18	694,46	895,26			
ISS	585,54	265,39	531,43	36,19	144,75	36,19			
ITBI	11.750,35	21.233,34	10.061,43	7.533,83	5.141,65	6.976,37	94.521,76	100.140,00	
ITBI	5.114,18	7.037,78	5.333,78	4.722,60	3.902,88	5.713,57			
IRRF	5.422,05	5.042,00	4.265,30	6.057,00	-	10.297,00	78.891,95	100.050,00	
IRRF	6.318,10	24.864,50	93,50	9.600,00	400,00	6.532,50			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	27.302,08	26.714,82	26.293,83	26.089,50	25.364,27	26.201,31	362.632,50	413.100,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	25.940,33	52.919,42	33.059,86	33.889,67	29.557,51	29.299,90			
Contribuições	248,95	495,87	639,61	459,60	478,75	153,20	5.056,25	9.970,00	
Contribuições	898,02	210,65	114,90	409,10	659,20	288,40			
Receita Patrimonial	3.271,14	3.527,21	3.344,98	3.042,62	3.039,55	2.897,20	41.384,81	35.000,00	
Receita Patrimonial	3.769,51	3.220,68	3.524,08	3.297,81	4.268,67	4.181,36			
Rendimentos de Aplicação Financeira	11.288,99	10.363,43	11.730,92	12.119,59	9.794,51	10.861,73	133.073,24	106.040,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.790,84	8.991,59	13.133,10	11.630,65	12.351,88	12.016,01			
Outras Receitas Patrimoniais	11.288,99	10.363,43	11.730,92	12.119,59	9.794,51	10.861,73	133.073,24	106.040,00	
Outras Receitas Patrimoniais	8.790,84	8.991,59	13.133,10	11.630,65	12.351,88	12.016,01			
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	7.324,26	5.500,56	7.030,46	7.075,65	7.660,42	6.935,42	81.807,28	110.250,00	
Receita de Serviços	5.112,82	7.435,48	5.154,31	5.896,12	6.573,60	10.108,18			
Transferências Correntes	1.328.734,75	1.074.153,26	1.453.194,80	994.054,61	935.801,02	1.084.780,73	14.795.197,89	14.457.841,00	
Cota-Parte do FPM	1.108.423,85	1.831.081,00	1.270.972,91	1.288.713,23	1.145.954,72	1.279.333,01	8.317.710,61	8.509.070,00	
Cota-Parte do FPM	725.574,29	679.465,83	788.775,95	576.118,52	439.079,87	498.791,87			
Cota-Parte do ICMS	626.541,91	1.096.452,59	772.681,65	858.744,53	635.491,60	619.992,00	4.291.186,98	4.051.500,00	
Cota-Parte do ICMS	375.152,53	241.443,71	426.897,53	257.786,82	356.119,60	413.758,66			
Cota-Parte do IPVA	317.992,76	539.454,41	305.209,59	300.428,24	333.471,63	423.471,50	256.372,36	220.000,00	
Cota-Parte do IPVA	18.903,16	7.647,48	3.925,63	1.186,63	1.377,37	2.197,87			
Cota-Parte do IPVA	1.111,59	43.771,73	59.330,48	13.005,11	26.141,38	77.773,93			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	-	1.121,18	41,22	407,83	6.972,54	15.812,14	26.675,88	24.000,00	
	229,00	103,13	63,64	723,91	425,45	775,84			
Transferências da LC 87/1996	1.920,89	1.920,89	1.920,89	1.920,89	1.920,89	1.920,89	15.367,12	24.570,00	
	1.920,89	1.920,89	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	5.138,05	5.056,32	4.579,79	5.108,93	4.602,16	5.461,42	61.935,91	62.500,00	
	4.890,48	5.190,57	6.257,90	4.673,45	5.140,20	5.836,64			
Transferências do FUNDEB	58.867,58	47.851,74	44.910,40	51.499,67	40.501,31	64.359,96	692.671,95	649.600,00	
	53.696,52	70.786,52	70.160,37	59.541,12	63.800,86	66.695,90			
Outras Transferências Correntes	143.178,25	89.646,11	182.143,39	100.025,32	85.227,28	82.477,92	1.133.277,08	916.601,00	
	102.040,70	73.401,16	57.269,28	51.596,87	81.483,60	84.787,20			
Outras Receitas Correntes	1.195,95	519,58	337,67	335,89	300,00	935,11	11.910,22	6.100,00	
	1.277,73	836,59	854,54	303,53	1.856,87	3.156,76			
DEDUÇÕES (II)	225.337,78	187.331,06	179.768,15	169.717,99	162.014,47	187.588,56	2.471.750,47	2.441.514,00	
	190.537,32	271.527,44	228.708,67	243.515,02	200.134,02	225.569,99			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	225.337,78	187.331,06	179.768,15	169.717,99	162.014,47	187.588,56	2.471.750,47	2.441.514,00	
	190.537,32	271.527,44	228.708,67	243.515,02	200.134,02	225.569,99			
cancelamento de restos a pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.173.354,43	966.010,51	1.353.792,64	889.808,48	826.260,16	963.344,77	13.163.279,80	12.945.520,00	
	975.693,60	1.665.335,64	1.104.063,74	1.114.983,88	1.005.536,06	1.125.095,89			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria da Fazenda, 10/Mai/2019, 13h e 54m.

ERNESTO NATAL NICOLETTI
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF: 453.141.790-91

GEDERSON MORI
 SECRETÁRIO DA FAZENDA
 CPF: 703.460.110-00

DANIELLE FONTELLA LAGO
 CONTADORA
 CRCRS: 75558/0-5

FABRÍCIO LUIS SCHIAVO
 TESOUREIRO
 982.083.730-87